



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้ง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงาน ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลป่าซาง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ รายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัด
เชียงราย ราคากลางคำนวณ 333,000.- บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
2. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน
จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 52,000.- บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

(นายโชคเอก พาณิชญากิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

ปลัดเทศบาล
หัวหน้ากอง
ตรวจ
ร่างพิมพ์

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 342,000.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนน คสล. บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน

จุดที่ 1 ซอย 5	กว้าง 3.50 เมตร ยาว 74.00 เมตร	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 259.00 ตารางเมตร
จุดที่ 2 หนองป่าตึง	กว้าง 4.00 เมตร ยาว 44.00 เมตร	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 176.00 ตารางเมตร
จุดที่ 3 แก้วหลัง	กว้าง 3.00 เมตร ยาว 58.00 เมตร	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 174.00 ตารางเมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 609.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิถุนายน 2567

เป็นเงิน 333,000.- บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)


5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสมพล บั้งเงิน	ประธานกรรมการ
6.2 นายชิตชัย ปินทรายมูล	กรรมการ
6.3 นางภคภรณ์ กาวิน	กรรมการ


 (นายโชคเอก พาณิชฎากิจ)
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

รายละเอียดโครงการ

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลป่าซาง					
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.บ้านป่าห้ก หมู่ที่ 6					
สถานที่	บ้านป่าห้ก หมู่ที่ 6 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย					
ขนาด	จุดที่ 1 ขอย 5 กว้าง	3.50 เมตร	ยาว	74.00 เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	259.00 ตารางเมตร
	จุดที่ 2 (หนองป่าตึง) กว้าง	4.00 เมตร	ยาว	44.00 เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	176.00 ตารางเมตร
	จุดที่ 3 (ก้าหลัง) กว้าง	3.00 เมตร	ยาว	58.00 เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	174.00 ตารางเมตร
	หรือ มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า	609.00 ตารางเมตร				

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด

ประมาณราคา

เมื่อ มิถุนายน 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เ	33.00	-	33.99 บาท/ลิตร	เฉลี่ย	33.50 บาท/ลิตร
งบประมาณ	333,000.00	บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)		(เฉลี่ย	546.80 บาท/ตร.ม.)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสมพล บังเงิน)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นางภครณี การิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายชิตชัย ปันทรายมูล)

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลป่าซาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6

สถานที่ บ้านป่าห้า หมู่ที่ 6 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ขนาด	จุดที่ 1 ขอย 5 กว้าง	3.50	เมตร	ยาว	74.00	เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	259.00	ตารางเมตร
	จุดที่ 2 (หนองป่าตึง) กว้าง	4.00	เมตร	ยาว	44.00	เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	176.00	ตารางเมตร
	จุดที่ 3 (แก้วหลัง) กว้าง	3.00	เมตร	ยาว	58.00	เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	174.00	ตารางเมตร
	หรือ มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า							609.00	ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ประมาณราคาเมื่อ มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK) (1) งานวางป่าและขุดต่อ (กว้าง 2.00 ม.) <input checked="" type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	352.00	1.83	644.16	1.3848	2.53	892.03
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (1) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต - งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	30.45	333.92	10,167.86	1.3848	462.41	14,080.45
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (7) งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต - ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	609.00	353.23	215,117.07	1.3848	489.15	297,894.12
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	6.50	132.57	861.71	1.3848	183.58	1,193.30
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	107.50	68.79	7,394.93	1.3848	95.26	10,240.50
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	44.00	71.69	3,154.36	1.3848	99.28	4,368.16
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) (1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด - งานดินถมไหล่ทาง	ม.	176.00	6.00	1,056.00	1.3848	8.31	1,462.35
	- งานหินคลุก	ม.	11.00	32.73	360.03	1.3848	45.32	498.57
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ผันทุก 1								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

รวมค่าก่อสร้าง 333,129.48

241,256.12 ใต้เป็นค่าก่อสร้างเพียง 333,000.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ตัวอักษร (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

(นายสมพล บังเงิน)

ชื่อ.....กรร

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชิตชัย ปินทรายมูล)

(นางภคกรณ์ กาวิน)

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลป่าซาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านป่าห่า หมู่ที่ 6

สถานที่ บ้านป่าห่า หมู่ที่ 6 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ขนาด	จุดที่ 1 ซอย 5 กว้าง	3.50	เมตร	ยาว	74.00	เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	259.00	ตารางเมตร
	จุดที่ 2 (หนองป่าตึง) กว้าง	4.00	เมตร	ยาว	44.00	เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	176.00	ตารางเมตร
	จุดที่ 3 (แก้าหลัง) กว้าง	3.00	เมตร	ยาว	58.00	เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	174.00	ตารางเมตร
	หรือ มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า				609.00				ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ประมาณราคาเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK) (1) งานถมป่าและขุดต่อ (กว้าง 2.00 ม.) <input checked="" type="checkbox"/> เบาล <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	352.00					
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (1) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต - งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	30.45					
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (7) งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต - ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	609.00					
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	6.50					
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	107.50					
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	44.00					
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) (1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด - งานดินถมไหล่ทาง	ม.	176.00					
	- งานหินคลุก	ม.	11.00					
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00					
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ผนวก 1								
รวมค่าก่อสร้าง								
- ีตเป็นค่าก่อสร้างเพียง								

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 53,000.- บาท (ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป
 ก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 28.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 98.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิถุนายน 2567
 เป็นเงิน 52,000.- บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสมพล บั้งเงิน	ประธานกรรมการ
6.2 นายชิตชัย ปินทรายมูล	กรรมการ
6.3 นางภคภรณ์ กาวิน	กรรมการ



(นายโชคเอก พาณิชฎากิจ)
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

รายละเอียดโครงการ

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลป่าซาง			
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.ขอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7			
สถานที่	ขอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย			
ขนาด	กว้าง 3.50 เมตร	ยาว 28.00 เมตร	หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 98.00 ตารางเมตร	
แบบ	หรือ มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 98.00 ตารางเมตร			
แบบรายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด				
ประมาณราคา	เมื่อ มิถุนายน 2567			
ราคามัมนิตีเซล ณ อ.เมือง	33.00	-	33.99 บาท/ลิตร	เฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร
งบประมาณ	52,000.00 บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) (เฉลี่ย 530.61 บาท/ตร.ม.)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมพล บั้งเงิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชิตชัย ปันทรายมูล)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางภครินทร์ กาวิน)

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลป่าซาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ขอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7

สถานที่ ขอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ขนาด กว้าง 3.50 เมตร ยาว 28.00 เมตร

หรือ มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 98.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ประมาณราคาเมื่อ มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK) (1) งานถางป่าและขุดต่อ (กว้าง 2.00 ม.) <input checked="" type="checkbox"/> เบาล <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	56.00	1.83	102.48	1.3848	2.53	141.91
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (1) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต - งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	4.90	333.92	1,636.21	1.3848	462.41	2,265.82
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (7) งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต - ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	98.00	353.23	34,616.54	1.3848	489.15	47,936.98
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	132.57	-	1.3848	183.58	-
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	14.00	68.79	963.06	1.3848	95.26	1,333.65
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	71.69	-	1.3848	99.28	-
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) (1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด - งานดินถมไหล่ทาง	ม.	28.00	6.00	168.00	1.3848	8.31	232.65
	- งานหินคลุก	ม.	3.50	32.73	114.56	1.3848	45.32	158.64
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	-	2,500.00	-	1.0000	2,500.00	-
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

รวมค่าก่อสร้าง 52,069.65

37,600.85 ใดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 52,000.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ตัวอักษร (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

(นายสมพล บั้งเงิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชิตชัย ปินทรายมูล)

(นางภคภรณ์ กาวิน)

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ขอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7
สถานที่ ขอย 1 บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ขนาด กว้าง 3.50 เมตร ยาว 28.00 เมตร
หรือ มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 98.00 ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ปริมาณราคาเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK) (1) งานถมป่าและขุดตอ (กว้าง 2.00 ม.) <input checked="" type="checkbox"/> เบาล <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	56.00					
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (1) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต - งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	4.90					
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (7) งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต - ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	98.00					
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-					
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	14.00					
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-					
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) (1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด - งานดินถมไหล่ทาง	ม.	28.00					
	- งานหินคลุก	ม.	3.50					
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	-					
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F								
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ผนวก 1								
รวมค่าก่อสร้าง								-
- ใดเป็นค่าก่อสร้างเพียง								-